

Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Meteorytowego za okres sprawozdawczy IV 2024 r. – IV 2025 r.

Zarząd w składzie:

prezes: Tadeusz A. Przylibski

sekretarz: Mateusz Żmija

skarbnik: Tomasz Ogłaza

członkowie zarządu: Piotr Górski
Tomasz Jakubowski
Paweł Zaręba

Na Walnym Zebraniu PTMet. w Guciowie w kwietniu 2022 roku rozpoczęła się szósta kadencja organów wybieralnych PTMet, tj. Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego i Komisji Naukowej. W połowie tej kadencji nastąpiła zmiana na stanowisku sekretarza (wiceprezesa) PTMet. Nowym sekretarzem na Walnym Zebraniu w Zielonej Górze został wybrany kol. Mateusz Żmija. Dzięki temu działalność PTMet od strony oficjalnej ma zapewnioną ciągłość i zdaniem Prezesa przebiega sprawnie. Mam nadzieję, że stan kadrowy organów wybieralnych PTMet nie ulegnie już żadnym zmianom do końca kadencji, tj. do Walnego Zebrania w 2026 r. Pozostaje zatem rok czasu na to, aby członkowie PTMet z ambicjami stałego i znacznego zaangażowania się w pracę wolontaryjną na rzecz PTMet przemyślały kwestię kandydowania do organów wybieralnych PTMet, a pozostali członkowie PTMet zastanowili się czyje ambicje w tym zakresie poprzeć.

I. Obowiązki ustawowe

1. Obowiązki skarbowe

- Do Urzędu Skarbowego w Sosnowcu złożono formularz CIT-8 za rok 2024.

2. Obowiązki statystyczne

- Do Głównego Urzędu Statystycznego złożono sprawozdanie z działalności fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji społecznych (SOF-1) za rok 2024.

3. Pozostałe obowiązki ustawowe

- Rozesłanie egzemplarzy obowiązkowych książek i czasopism – w 2024 r. kol. Piotr Górski rozesłał *Acta Societatis Metheoriticae Polonorum* do bibliotek objętych egzemplarzem obowiązkowym (dotyczy wydania *Acta Societatis Metheoriticae Polonorum* vol. 15, 2024, ISSN 2080-5497).
- Zakończono proces zmian w KRS-ie, tj. uaktualniono skład Zarządu PTMet, gdzie z osoby pełniącej funkcję Sekretarza PTMet wykreślono kol. Katarzynę Łuszczek, a wpisano kol. Mateusza Żmiję.

II. Obowiązki statutowe

1. Sprawozdanie z wykonania uchwał Walnego Zebrania Stowarzyszenia

- Po Walnym Zebraniu w Zielonej Górze opublikowano w formie elektronicznej protokół z Walnego Zebrania PTMet. Ponadto ogłoszono na stronie internetowej treść przyjętych sprawozdań i uchwał.
- Na stronie internetowej niezwłocznie publikowano wszystkie uchwały Zarządu.
- Komunikaty dotyczące bieżącej działalności stowarzyszenia były rozsyłane drogą mailową, a także publikowane na stronie internetowej oraz mediach społecznościowych.

2. Sprawozdanie z przyjęć i skreśleń członków Stowarzyszenia

- Liczba członków przyjętych do PTMet w okresie sprawozdawczym: **17**
- Liczba osób skreślonych z listy członków PTMet w okresie sprawozdawczym: **36**
 - 32 z powodu wieloletnich zaległości w opłacaniu składek członkowskich
 - 2 z powodu śmierci członków
 - 2 na wniosek członków

Podsumowując, w ostatnim okresie sprawozdawczym przyjęto największą liczbę nowych członków od pierwszego roku działalności PTMet. Z drugiej strony, dokonano także rekordowej liczby skreśleń z powodu konsekwentnego nieopłacania składek członkowskich, do czego Zarząd został zobowiązany po Walnym Zebraniu w Zielonej Górze.

Zarząd apeluje o terminowe regulowanie składek. To statutowy obowiązek członków PTMet, który pozwala realizować wiele dodatkowych aktywności wspierających promocję meteorytyki w Polsce - nie tylko wydawanie ASMP, ale także przygotowywanie materiałów edukacyjnych na konferencje, wystawy i giełdy. W 2024 roku, dzięki aktywności sekretarza i skarbnika PTMet, uzyskano znaczne środki ze spłaty wieloletnich zaległości przez członków. Zarząd dołoży wszelkich starań, aby nie dochodziło do kumulowania zobowiązań składkowych w kolejnych latach.

III. Działalność finansowa

Sprawozdanie finansowe za 2024 rok sporządzone za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2023	2024
A.	Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym:	13 227,94	27 569,83
	- zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)		

B.	Koszty podstawowej działalności operacyjnej	14 713,18	17 831,43
I.	Amortyzacja		
II.	Zużycie materiałów i energii	8 134,70	8 011,33
III.	Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		
IV.	Pozostałe koszty	6 578,48	9 820,1
C.	Pozostałe przychody i zyski, w tym:		
	- aktualizacja wartości aktywów		
D.	Pozostałe koszty i straty, w tym:		
	- aktualizacja wartości aktywów		
E.	Podatek dochodowy		
F.	Zysk/strata netto (A – B + C – D – E) (dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 1b ustawy o rachunkowości)		
G.	Wynik finansowy netto ogółem (A – B + C – D – E) (dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 2 ustawy o rachunkowości), w tym:	- 1 485,24	9 738,40
I.	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)		
II.	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna)	- 1 485,24	9 738,40

Informacje o zyskach i stratach Polskiego Towarzystwa Meteorytowego w roku 2024: nie było nadzwyczajnych zysków i strat w 2024 r.

Wynik finansowy za rok 2024 znacząco poprawił się głównie dzięki zapłacie zaległych składek przez część członków. Wynik finansowy był dodatni i wyniósł: 9 738,40 PLN

**Stan konta Polskiego Towarzystwa Meteorytowego na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi:
13 608,51 zł**

Skarbnik PTMet
Tomasz Ogłaza
25.03.2024

BILANS
sporządzony na dzień: 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na	
		01.01.2024	31.12.2024
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe, w tym:	0,00	0,00
	- środki trwałe		
B.	Aktywa obrotowe, w tym:	3 870,11	13 608,51
	- zapasy		
	- należności krótkoterminowe - inwestycje krótkoterminowe	3 870,11	13 608,51
Aktywa razem			
A.	Kapitał (fundusz) własny, w tym:	5 355,35	3 870,11
	- kapitał (fundusz) podstawowy	5 355,35	3 870,11
	- należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) - zysk (strata) z lat ubiegłych - zysk (strata) netto	- 1 485,24	9 738,40
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:	0,00	0,00
	- rezerwy na zobowiązania		
	- zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek		
Pasywa razem		3 870,11	13 608,51

IV. Działalność bieżąca

- Podczas ubiegłorocznej Konferencji Meteorytowej w Zielonej Górze, Mateusz Żmija zainaugurował budowę nowej sieci bolidowej w Polsce. Projekt Skytinel spotkał się z niezwykle ciepłym odbiorem - w niespełna rok uruchomiono ponad 35 stacji obserwacyjnych i zarejestrowano kilka potencjalnych spadków meteorytów. Pierwszy spadek odnaleziony dzięki nagraniom i obliczeniom tej sieci, czyli meteoryt Drelów, odbił się szerokim echem w polskich mediach, co było także okazją do zwiększenia widoczności PTMet. Wiele portali internetowych wspomniało o naszym towarzystwie i cytowało wypowiedzi prezesa PTMet, podkreślającego wagę tego wydarzenia oraz apelującego do znalazców o pozostawienie w Polsce jak największej liczby okazów.
- Oprócz aktywności medialnych, członkowie PTMet chętnie uczestniczą w wydarzeniach edukacyjnych, giełdach, wystawach oraz prowadzą własne kanały popularnonaukowe. Na tym polu szczególną popularnością cieszy się kol. Szymon Kozłowski oraz jego kanał na YouTube pod nazwą "W gabinecie Astronoma" (7,5 tys. subskrybentów). Szymon zorganizował także

grupowe poszukiwania meteoratów Wilkanówko i Pułtusk. Te drugie poskutkowały znalezieniem 11 nowych okazów.

W kontekście obecności członków PTMet na konferencjach i wydarzeniach związanych z meteorologią, warto wyróżnić MetSoc 2024 (kol. Agata Krzesińska, kol. Zbigniew Tymiński, kol. Marian Szurgot), Dzień Kraterów Meteoritowych Morasko 2024 (kol. Szymon Kozłowski, kol. Tomasz Jakubowski) oraz Międzynarodową Giełdę Mineralów w PKiN (kol. Szymon Kozłowski, kol. Tomasz Jakubowski). Tego typu wydarzeń było jednak znacznie więcej, a wręcz na tyle dużo, że nie jesteśmy w stanie wymienić ich wszystkich.

O rozpoznawalność członków PTMet dba także kol. Andrzej Kotowiecki, który aktywnie prowadzi cykl "Kto jest kim w polskiej meteorologii". Dzięki temu, na portalu *Pressmania* oraz w czasopiśmie *Meteorit* publikowane są kolejne sylwetki naszych koleżanek i kolegów, a także wywiady z nimi przeprowadzane.

- Działania sekretarza i skarbnika przyczyniły się do znacznej poprawy bilansu finansowego naszego towarzystwa w porównaniu z poprzednimi latami. Oprócz podjęcia kroków w celu odzyskania zaległych składek członkowskich, sekretarz PTMet zaproponował również wprowadzenie oszczędności związanych z wydawaniem *Acta Societatis Meteorologica Polonorum*. Zebrano oferty z kilku drukarni, a obecnie rozważana jest zmiana miejsca druku naszych roczników – niektóre z propozycji są ponad dwukrotnie tańsze od dotychczasowych kosztów. Wciąż możemy również liczyć na drobne wpływy pozaskładowe ze Stowarzyszenia Dziennikarzy i Wydawców REPROPOL, wynikające z praw autorskich do artykułów publikowanych w ASMP.
- Środki zaoszczędzone na wydruku ASMP chcielibyśmy przeznaczyć na promocję naszego wydawnictwa. Byłoby wspaniale, gdyby zaangażowanie kol. Marka Woźniaka i pozostałych redaktorów, a przede wszystkim autorów i recenzentów zostało uhonorowane powrotem ASMP na listę czasopism punktowanych, ogłaszaną przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Oprócz tego, zarząd PTMet ubiega się o dotację przyznawaną przez Fundację PGE na rozwój, promocję i tłumaczenie wybranych artykułów z ASMP na język angielski. Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać dodatkowe środki, dzięki którym nasze roczniki staną się znacznie bardziej popularne poza gronem członków PTMet oraz przyciągną do nas specjalistów z zagranicy. Oby pomogło to w długo wyczekiwanym powrocie na listę ministerialną.
- Prace nad regulaminem Nagrody im. Profesora Łukasza Karwowskiego są na zaawansowanym etapie. Zarząd PTMet upoważnił kol. Konrada Blutsteina do znalezienia osoby lub firmy, której zostanie powierzone przygotowanie projektu nagrody. Propozycja zaprojektowania i wykonania nagrody została też wysłana do kol. Michała Zimnego. Planowane jest rozpoczęcie wręczania Nagrody im. Profesora Łukasza Karwowskiego od 2026 roku.
- Kolega Piotr Górski nadzoruje zamawianie i wydawanie nowych legitymacji członkowskich PTMet. Koleżankom i kolegom, którzy dołączyli niedawno do naszego towarzystwa, serdecznie dziękujemy za cierpliwość oraz zrozumienie. Zlecenie wydruku legitymacji wymaga zamówienia jednorazowo co najmniej 5 sztuk, stąd dłuższy czas oczekiwania na wydanie dokumentu. Warto także przypomnieć, że brak legitymacji nie sprawia, że

członkostwo w PTMet jest niepełne - można nadal korzystać ze wszelkich przywilejów bycia członkiem towarzystwa oraz powoływać się na nie w przypadku wnioskowania o zgodę na prowadzenie poszukiwań w terenie lub udział w wydarzeniach naukowych.

- Zarząd PTMet, a także członkowie Komisji Naukowej prowadzą systematycznie identyfikację zdjęć skał, żużli oraz betonów i innych materiałów podejrzanych o pozaziemskie pochodzenie przesłanych na skrzynkę PTMet oraz adresy służbowe poczty elektronicznej w/w osób.
- Kol. Paweł Zaręba, z własnej inicjatywy i pod merytorycznym nadzorem Zarządu, na bieżąco aktualizuje stronę internetową PTMet. Natomiast kol. Agnieszka Mirek bardzo aktywnie prowadzi stronę PTMet na Facebooku. Dzięki ich zaangażowaniu oba kanały pozostają zawsze aktualne i dostarczają wartościowych informacji. Serdecznie dziękujemy za ich wkład!
- Zarząd PTMet jest także ogromnie wdzięczny wszystkim osobom, które przekazały darowizny na konto towarzystwa - dzięki nim będzie możliwe realizowanie dodatkowych projektów i aktywności w ramach naszego stowarzyszenia.

V. Działalność indywidualna członków stowarzyszenia

Indywidualna działalność koleżanek i kolegów PTMet została podsumowana w formie kroniki zamieszczonej w tegorocznym wydaniu *Acta Societatis Meteoriticae Polonorum*. Gorąco zachęcamy do lektury!

Prezes
Polskiego Towarzystwa Meteorytowego



Prof. dr hab. Tadeusz A. Przylibski